UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, ÁREA DE CONCENTRAÇÂO EM

LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL DE MESTRADO E DE DOUTORADO

EDITAL  004/2020- PPGL

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA VAGA DE ESTÁGIO PÓS-
DOUTORAL, EM CONFORMIDADE COM O REGULAMENTO DO PROGRAMA

NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO DA CAPES (PORTARIA Nº 086, DE 03/07/2013).

Art. 1º O Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná – UNIOESTE – PPGL, torna público, por meio deste instrumento, o

resultado do Processo Seletivo para a concessão de Bolsa do Programa Nacional de Pós-

Doutorado (PNPD) – CAPES, em conformidade com a Portaria CAPES nº 086/2013 e o

Edital nº 019/2019-PPGL.

Candidata(o) Classificação Nota do

Currículo

Nota do

Projeto

Nota

total

Célia Bassuma Fernandes 1ª colocada 29,57 70 99,57

Cristiane Malinoski Pianaro

Angelo

2ª colocada 30,00 65 95,00

Andreia Cristina de Souza 3ª colocada 21,85 60 81,85

Mirielly Ferraça 4ª colocada 15,38 60 75,38

Douglas Correa da Rosa 5º colocado 9,85 60 69,85

Lidiani da Silva Reis 6º colocada 6,30 60 66,30

Art. 2º A candidata aprovada em primeiro lugar deverá entregar os documentos

conforme anexos da Portaria nº 086/2013

(http://www.capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulam

ento_PNPD.pdf), com assinatura reconhecida em cartório.

Art. 3º A documentação deverá ser entregue na Secretaria do Programa de Pós-

Graduação em Letras da UNIOESTE/ PPGL, até o dia 20/02/2020, para implantação da

bolsa.

Art. 4º A implantação da bolsa se dará em março de 2020, mediante a manutenção

da cota de bolsa ao Programa, pela Capes.

http://www.capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulamento_PNPD.pdf
http://www.capes.gov.br/images/stories/download/legislacao/Portaria_86_2013_Regulamento_PNPD.pdf